Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**rga omnes Christifideles in Proemium. maximo instantis mortis discrimine, et in durissima tantæ necessitatis hora institutos, tanto abundantius Romanus pontifex cælestes thesauros erogare, traditamque sibi divinitus opitulandi potestatem debet exercere, quanta tunc major premit illos anxia, ægritudo, ac pene conficit acerba tristitia, furentibus undique teterrimis, et callidissimis hostibus, qui leonis iustar rugientes, adstant ut devorent, et quorum effrenata rabies nisi eorum sanguine, idest æterna animarum ruina expleri non potest. Hinc Nos, quibus licet immeritis omnes oves suas Christus in Petro pascendas dedit, ne illis unquam in extremo vitæ mortalis agone aliquid detrimenti culpa Nostra contingere possit, omnia, quibus possumus subsidia concedere decrevimus, unde facilis morientibus ad assequendam æternitatem aditus aperiatur, et horribilis hostium impetus, et conatus comprimantur, et repellantur.

§. 2. Cum itaque dilecti filii superiores, directores, et presbyteri parochialis ecclesiæ sancti Sulpitii civitatis Parisiensis Nobis nuper humiliter exponi fecerint, quod ipsi apostolicam benedictionem cum indulgentia plenaria in articulo mortis impertiendam ægrotis intra limites supradictæ parociæ degentibus concedere posse plurimum desiderant. Expositio precum.

§. 3. Nos animarum Christifidelium saluti paterna charitate consulere cupientes, exponentibus prædictis, suisque pro tempore existentibus successoribus, ut quoadusque ipsi parochiali ecclesiæ prædictæ addicti erunt, illique inservient, et quoties intra limites dictæ parociæ aliquem nriusque sexus Christifidelem in mortis articulum constitutum esse contigerit, si vere penitens, et confessus, ac s. communionem reffectus, vel quatenus id facere nequiverit, saltem contritus nomen Jesu ore si potuerit, sin minus corde devote in-

Tenor concessionis.

vocaverit, et mortem tanquam peccati stipendium de manu Domini patienti, atque alacri animo susceperit toties apostolicam benedictionem Nostro, et Romani pontificis pro tempore existentis nomine cum plenaria omnium peccatorum suorum indulgentia, et remissione impertiri libere, ac licite valeant, facultatem auctoritate apostolica tenore presentium, servata tamen in omnibus quarumdam felicis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri sub plumbo nonis aprilis 1747 incipientium *Pia mater Catholica Ecclesia* expeditarum literarum forma, et dispositione, concedimus, tribuimus, et impertimur.

Delegatio con-
trariorum.

§. 4. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima sexta martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

CDLXXXIII.

Des. Romæ
16. martii
1784.
anno X.

Declaratio, ac immutatio circa aliquam partem constitutionum monachorum sancti Pauli primi eremitæ congregationis Lisbonensis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Exponitur ne-
cessitas papa-
gondæ immu-
tationis con-
stitutionum
etiam apostolica
auctoritate
confirmata-
rum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii monachi ordinis sancti Pauli primi eremitæ excalceati nuncupati congregationis Lusitanæ, quod Nos alias per Nostras in simili forma Brevis die xvi. novembris MDCCLXXXI. expeditas literas eorum constitutiones apostolica Nostrâ auctoritate confirmavimus, prout in eisdem literis uberius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat constitutiones hujusmodi, quæ tunc temporis ad domos dumtaxat dicti ordinis intra patriarchatus Ulyssipponensis diocesis existentes, et erectas referebantur, nunc ad alias etiam dioceses intra quas aliquæ domus, seu monasteria monachorum hujusmodi erunt pro tempore erigenda, extendendæ, ac ampliandæ sint, ac insuper aliqua mutatio in paragrapho primo partis secundæ capituli secundi, et in capite vigesimoquinto partis pariter secundæ, et in para-

pho quarto partis terciæ capituli septimi earundem constitutionum sit faciendâ; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium episcoporum et regularium negotiis præpositorum consilio, ut patriarcha Ulyssipponensis pro tempore existens visitator apostolicus congregationis prædictæ ad eos solummodo fines et effectus, de quibus in constitutionibus prædictis disponitur in posterum appelletur; qui vero visitator in eisdem constitutionibus dicitur, ut titulum præpositi generalis assumat, itaut ubicumque occurrat nomen visitatoris, semper pro præposito generali intelligatur, et corrigatur auctoritate apostolica tenore presentium decernimus, et mandamus.

Deputatur
commissarius
apostolicus ad
paragendas re-
formationes
constitutionum
predictarum.

§. 3. Insuper volumus, ac declaramus, ut deinceps pro paragrapho primo partis secundæ capituli secundi » De congregationis visitatore, ac ejus munitis legatur ut infra » De congregationis præposito generali, ac ejus munitis » Cum experientia nos doceat pessimo sæcularibus exemplo esse fæda quamplurima, quæ a familiarum regularium superioribus proficiscuntur, dum vel ipsi impotenter agunt, vel subditi gravate eorum impotentiam ferunt: statuimus, ut in universa congregatione nostra domorum, quæ intra patriarchatus fines continentur, et in aliis locis regnorum, ac dominiorum Lusitanæ ditionis erectæ fuerint, superior constituatur titulo » præpositi generalis » qui, assumptus etiam de alio, in Ulyssipponensi conventu Bonæ Mortis nuncupato tanquam in capite totius congregationis resideat, et per triennium jus exercent, tam spirituale, quam temporale, quo suo melius muneri possit satisfacere, ac fæda hujusmodi exempla, siqua inimici opera in domos nostras irrepserint, repellere possit; qui et majori utetur sigillo cum congregationis inscriptione, rectores vero, ac

Declaratur
immutatio fa-
cienda in ca-
pite ubi agi-
tur de congrega-
tionis visitatore.

vice rectores minori tantum cum inscriptione propria uniuscujusque domus, seu conventus: facta insuper eidem præposito generali facultate transferendi, si ita in Domino judicaverit, in explenda una, aut altera ex tribus visitationibus quemlibet monachum de uno ad alium conventum, nec non subdelegandi commissarios pro unaquaque provincia, sive diœcesi, et electiones superiorum localium omnes confirmandi per se, suosque delegatos prædictos.

§. 4. In capite vigesimo quinto partis secundæ » De methodo in professione novitiorum servanda etc. sequentes legantur mutationes. In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Ego N. in hac venerabili sancti patris nostri Pauli primi eremitæ congregatione sub approbatis constitutionibus ipsius congregationis vivere, et mori cupiens, meam facio professionem, et promitto Deo omnipotenti, immaculatæ semper Virgini Mariæ, et beato patri nostro Paulo observare tria consueta vota, scilicet, obedientiam, paupertatem, et castitatem, prout constitutiones nostræ determinant, et etiam obedientiam dogmatibus Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ matris nostræ, eminentissimo, et reverendissimo domini cardinali patriarchæ nostro. visitatori apostolico, charissimo et reverendissimo patri præposito generali (ejusque commissario) ac tibi hujus sanctæ communitalis rectori, et successoribus tuis usque ad mortem.

§. 5. Et tandem pro paragrapho quarto capitis septimi partis tertie legatur ut infra = Advertendum est modo, quod si qua alia patriarchatus intra fines, aut ultra domus erigatur, regia, ac eminentissimi patriarchæ, vel ordinarii respectivi facultatibus ante obtentis, has ipsas ejus congregati leges admittent. Illa tamen hac ab domo, quæ modo erecta est Ulyssippone, nihil omnino pendebit; qui tamen hujus præpositus generalis erit, idem muneris erga alias omnes domos exercebit, si eosdem intra fines, vel etiam alibi sitæ sint. Numquam tamen independens congregatio, sive familia existimabitur, donec ex congregatis duodecim non componatur; hujusmodi vero expleto numero nihil ab hac omnino pendebit. Sed dum numerum non habet Ulyssipponensi congregationi, seu capitulo parebit; non tamen qui superioris vices agat, qui vicereactoris titulo per id temporis vocabitur, et capitulo Ulyssipponensi tantum subja-

cebit in illis, quæ ad illius spectant electionem. Prout tamen jam diximus has omnes amplecti debent constitutiones.

§. 6. Non obstantibus memoratis Nostris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque, quæ in dictis Nostris literis non obstare decrevimus. Volumus autem, ut quatenus constitutiones prædictas imprimi contingat, eæ imprimantur cum omnibus prædictis mutationibus. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decimasexta martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

Derogatio consuetudinum.

CDLXXXV.

Indulgentia assequenda ab eis, qui occasione capituli generalis visitaverint ecclesias ordinis Cisterciensis congregationis reformatæ sancti Bernardi.

Dat. Romæ
24. martii
1784.
anno X.

Pius PP. VI.

Universis Christianis præsentibus literas inspecturis salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum, sicut accepimus, capitulum generale monachorum ordinis Cisterciensis congregationis reformatæ sancti Bernardi in ecclesia, seu domo monasterii sancti Gaudentii congregationis hujusmodi civitatis Ariminensis prope diem, benediciente Domino, celebrandum sit; Nos, ut opus tam pium majori cum fructu fiat, et ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christianis, vere penitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui prædictam, vel aliquam ex ecclesiis domorum monachorum congregationis hujusmodi ubicumque existen., die quo incohabitur capitulum generale hujusmodi, ac singulis diebus actualis illius celebrationis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione piis ad Deum preces effuderint, plenariam semel dumtaxat omnium peccatorum suorum indulgentiam, et

Ratio, et tenor concessionis.

Indigitatur
alia immutatio
decernenda
circa metho-
dum servan-
dam in profes-
sione novitio-
rum.

Alia similis de-
claratio pro e-
mendatione
§. 4. cap. 7.
par. 5.

remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus post celebrationem dicti capituli generalis minime valitoris.

Conditiones
servandæ, et
fides habenda
transumptis.

§. 2. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint, utque eorundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, vel procuratoris generalis dictæ congregationis munitis eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesimaquarta martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

Dat. Romæ
50. martii
1784.
anno X.

CDLXXXVI.

Facultas vendendi annuos census, eosque erogandi in fabricam cathedralis ecclesiæ Urbevetanæ.

Dilecto filio Nostro Paulo Francisco Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Antamoro nuncupato ex concessione, et dispensatione apostolica episcopo Urbevetano.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster
Salutem, et apostolicam benedictionem

Ratio concessionis.

§. 1. Cum Nobis alias tui nomine expositum fuerit, hanc tuam ecclesiam cathedralem, tum in interiori, cum in exteriori sui parte sumptuosius adeo indigere reparationibus, ut annui redditus fabricæ ipsius cathedralis, firmis remanentibus cæteris oneribus, quibus eadem fabrica gravata existit, operi multæ impensæ hujusmodi facere satis omnino impar essent, eaque propter tuis precibus hisce desuper Nobis humiliter porrectis annuendo, ac splendorem, et nitorem ejusdem cathedralis ecclesiæ præ oculis habendo per Nostras in simili forma Brevis die xv aprilis transacti anni MDCCLXXXIII. expeditas li-

teras tibi commisimus, et mandavimus, ut auditis architectis, cæterisque artium peritis super iis, quæ opportuna, ac necessaria forent pro externa, et interna ejusdem cathedralis ecclesiæ restauratione, ac constructione fornacis in tota sua interiori parte eorum propositiones Nobis referres, ac simul rationes, quæ necessarios sumptos suppeditarent, suggereres, prout in eisdem literis uberius continetur. Impiger tibi demando munere fuactus es, Nostrisque oculis nedum peritorum propositiones, sed etiam varias, diversasque rationes, e quibus necessariæ impensæ percipi possent, subiicisti. Nobisque propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, ac ut ecclesiæ cathedrali hujusmodi reparatione aliquo modo consulere dignaremur.

§. 2. Nos igitur omnibus prius peritorum relationibus, tuisque consiliis, ac rerum, et temporum vicibus mature perpensis, tuis votis quantum Nobis ex alto conceditur annuere volentes, ac supplicationibus tuis Nobis hisce desuper humiliter porrectis inclinati tibi, vel per te ipsum, vel per personam, seu personas a te subdelegandam, seu subdelegandas unum, vel plures census super bonis fabricæ dictæ cathedralis ecclesiæ ad formam Pianæ constitutionis usque ad summam scutorum triginta millium monetæ Romanæ sub eo tamen minori interusurio, quo fieri poterit absque ullius censuræ, aut pœnæ ecclesiasticæ incursu in dictas reparationes erogandam vendendi, ac constituendi plenam, et amplam facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus, et impertimur.

Licentia de
imponendis
censibus super
bonis fabricæ.

§. 3. Ut porro conventa legalia interusuria persolvi, ac venditi annui census hujusmodi intra certum tempus redimi possint, quin redditus, ac proventus fabricæ aliquo modo imminuantur, hinc facultatem imponendi aliquam præstationem, seu taxam super omnibus fructibus, redditibus, et proventibus quaruncumque ecclesiarum, abbatiarum, capitularium, et conventualium, prioratum quoque, præpositurarum, præceptoriarum, canonicatum, præbendarum, dignitatum, etiam majorum, et principalium personatum, administrationum, et officiorum quorumcumque, beneficiorum ecclesiasticorum simplicium, et residentialium cum cura, et sine cura sæcularium, ac monasteriorum ordinis sancti Benedicti, sancti Augustini, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Carthusiensis, Ca-

Indigitatur
modus solvendi
annuos fructus.

maldulensis; montis Oliveti, vallis Umbrosæ, et quorumcumque aliorum ordinum utriusque sexus etiam Mendicantium, et Cassinensis, sancti Salvatoris Lateranensis, aliarumque congregationum, tam virorum, quam mulierum, et societatum, conventuum, et locorum piorum, ac confraternitatum licet quovis modo exemptarum in ista tua diocesi Urbevetana existentium, auditis tamen eorumdem monasteriorum, conventuum, et locorum piorum deputatis auctoritate, et tenore prædictis concedimus, atque tribuimus.

Facultas cogendi loca pia ad exhibitionem librorum, super statu propriorum reddituum.

§. 4. Quoniam vero præstatio hujusmodi ita statuenda erit, ut conveniat quantitati reddituum locorum piorum, monasteriorum, conventuum, confraternitatum, ac beneficiorum diocesis hujusmodi, hinc facultatem quoque impertimur sub pœnis arbitrio tuo imponendis, ac etiam per censuras ecclesiasticas cogendi superiores monasteriorum regulares quomodolibet, ut præfertur, exemptorum, et administratores locorum piorum, monasteriorum, et confraternitatum hujusmodi, ac beneficiatos quoscumque ad exhibitionem librorum, et status reddituum, ac respective onerum cujuslibet ex dictis locis piis, monasteriis, conventibus, confraternitatibus, et beneficiis, ad hoc ut introitus cum exitu juxta proportionem habita comparari possit, indeque præstatio in ea quantitate, quæ viribus cujuslibet ex eis conveniat, dummodo tamen pro beneficiis curam animarum adnexam habentibus congrua conciliaris illæsa remaneat, statuatur, et præscribatur.

Methodus servanda pro extinctione censuum imponendorum.

§. 5. Non solum autem præstationem hanc per te imponi posse volumus ad constituendum annuum redditum ad solvenda annua interusura dictorum censuum, et ad restituendam sortem principalem, seu redimendos intra certum tempus annuos census hujusmodi necessarium, sed etiam, ut citius, quo fieri poterit, prædicti census redimantur, ac præstatio hujusmodi finiatur tibi facultatem tribuimus, qua omnes omnino fructus, ac redditus ad confraternitates, seu societates dictæ tuæ diocesis quomodolibet spectantes, quos ex librorum exhibitione prædicta eis superextare cognoveris in dictam causam applicare valeas. Tandem cum ad aliquam etiam annuam præstationem super bonis, fructibus, redditibus, et præventibus mensæ tuæ episcopalis te offeras, hinc facultatem, et potestatem imponendi super bonis hujusmodi an-

nuam taxam scutorum quinquagintorum auctoritate, et tenore prædictis attribuimus, et concedimus. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub indignationis Nostræ, aliisque arbitrio Nostro imponendis pœnis monasteriorum, conventuum, domorum utriusque sexus regularium, ac confraternitatum, sodalitorum, cæterorumque locorum piorum superioribus, prioribus deputatis, rectoribus, officialibus, et ministris cujuscumque status, gradus, et ordinis, et qualitatis existentibus, et speciali mentione dignis, nec non beneficiatis cum cura, et sine cura, ut tibi non solum omnia instrumenta, librosque, in quibus bona quæcumque, redditus, jura, et onera quæcumque ad monasteria, conventus, et domos, confraternitates, loca, et opera pia quæcumque spectantia, et pertinentia adnotata reperiuntur, absque ulla mora, ratione, et prætextu exhibeant, sed etiam te de omnibus, et singulis, de quibus eos requisiveris, docere, ac certiore facere omnino debeant, alioquin sententiam, seu pœnam, quam rite tuleris in rebelles, ac tuis mandatis parere recusantes statueris ratam habebimus, et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non monasteriorum, conventuum, domorum, confraternitatum, locorum, et operum piorum hujusmodi, nec non beneficiorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 7. Volumus autem, ut earumdem presentium literarum transumptis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo per-

sonæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die trigesima martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

Dat. Romæ
30 martii
1784
anno X.

CDLXXXVII.

Instante rege catholico conceditur indultum clero seculari, et regulari recitandi officium sancti Josephi sub ritu semiduplici.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Decretum ad
rom editum a
s. congregatio-
ne Rituum.

§. 1. **N**uper ad preces venerabilis fratris episcopi sancti Jacobi Chilensis in Indiis occidentalibus emanavit a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum decretum tenoris, qui sequitur videlicet = Sancti Jacobi Chilensis in Indiis occidentalibus = Ad satisfaciendum peculiari devotioni, quæ in civitate, et diœcesi sancti Jacobi Chilensis in Indiis occidentalibus summopere viget erga patriarcham sanctum Josephum Beatæ Mariæ Virginis sponsum, dominus episcopus dictæ civitatis pro indulto recitandi officium, et missam ejusdem sancti Josephi semel in mense die 19 cujuslibet mensis non impedita sanctissimo domino Nostro Pio pp. VI. humillime supplicavit; et Sanctitas Sua ad mei infrascripti secretarii relationem, petitum officium cum missa a clero tam seculari, quam regulari supradictæ civitatis, et diœcesis sub ritu semiduplici semel in mense die 19 recitari, ac respective celebrari posse benigne concessit, exceptis tamen temporibus adventus, quadragesimæ, quatuor temporum, vigiliarum, sive cum jejunio, sive absque jejunio, atque illis feriis, in quibus secundum rubricas sit reponendum officium de festo duplici, vel semiduplici translato. Die decima tertia martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto.

Loco ✠ signi

I. Card. Archintus præfectus
C. Airolti S. R. C. secretarius

§. 2. Cum autem, sicut dictus episcopus Nobis subinde exponi fecit, ipse decretum hujusmodi, quo firmiter subsistat, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret. Nos specialem ipsi exponenti gratiam facere volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, decretum præinsertum auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus; illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus: salva tamen semper in præmissis auctoritate memoratæ congregationis cardinalium.

Tenor apostolicæ confirmationis.

§. 3. Decernentes easdem præsentem literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus in perpetuum sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausulæ solutares, et irritantes.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die trigesima martii, millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

Derogatio contrariorum.

Dat. Romæ
30. martii
1784.
anno X.

CDLXXXVIII.

Instante rege catholico indulgetur, ut clerum tam sæculare quam regulare recitare possit officium et missam sancti Paschalis Baylon.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Refertur tenor decreti editi a S. Rituum congregatione.

§. 1. Nuper ad preces carissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum regis catholici emanavit a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum decretum tenoris, qui sequitur videlicet » Urbis et Orbis » Ad enixas, piisque preces per equitem Josephum Nicolaum de Ozara nomine serenissimi regis Hispaniarum sanctissimo Domino nostro Pio pp. VI. porrectas pro extensione ad ecclesiam universalem officii, et missæ de com. conf. non pont. cum oratione, et lectionibus secundi nocturni propriis sancti Paschalis Baylon, jam adprobatis; Sanctitas Sua ad mei infrascripti secretarii relationem petitis benigne annuens, supradictum officium cum missa in memoriam prædicti sancti Paschalis a clero tam sæculari, quam regulari utriusque sexus ecclesiæ militantis, qui ad horas canonicas tenentur, quotannis die 17 maii sub ritu duplicis minoris, servatis breviarii, ac missalis Romani rubricis, recitari, ac respective celebrari præcepit. Die decima tertia martii millesimo, septingentesimo octuagesimo quarto.

Loco ✕ Signi

I. card. Archintus præfectus
C. Airoldi S. R. C. segretarius

Preces porrectæ pro confirmatione rescripti, quod reapse confirmatur.

§. 2. Cum autem sicut dictus Carolus rex Nobis subinde exponi fecit, ipse decretum hujusmodi quo firmiter subsistat apostolicæ confirmationis Nostræ patrocínio communitur plurimum desideret. Nos specialem ipsi Carolo regi gratiam facere volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, decretum

præinsertum auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjicimus: salva tamen semper in præmissis auctoritate memoratæ congregationis cardinalium.

§. 3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans,

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die trigesima martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

Derogatio contrariorum.

CDLXXXIX.

Dat. Romæ
6. aprilis
1784
anno X.

Ampliatio facultatum alias R. P. D. Josepho Vinci concessarum ad promovendum commercium in civitate Fabrianensi et ad erigendum inibi xenodochium, aliaque peragenda.

Dilecto filio magistro Josepho Vinci in utraque signatura Nostro referendario, et cameræ apostolicæ præsidenti.

Pius PP. VI.

Dilecte fili
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Quamvis Nos alias per Nostras in simili forma Brevis die xv mox præteriti februarii expeditas literas te in Nostrum, et Sedis apostolicæ commissarium, et visitatorem in civitate Fabrianensi, ejusque districtu deputaverimus, ad hoc ut, illuc contenderes, omniaque tua studia, laboresque omnes, tum ad restaurandum collapsum commercium, tum ad sopitas artes, præcipue vero lanificii adjuvandas, tum ad

Memoratur concessio facta in precedentiibus literis apostolicis.

veterem civium industriam augendam, cum etiam ad ea omnia curanda, quæ eorundem civium commodo, et utilitati opportuna, ac aptiora forent, impenderes; hocque consilio de tua sincera fide, probata prudentia, ac in rerum gerendarum dexteritate plurimum in Domino confisi, amplissimas concesserimus facultates ad ea omnia faciendam, gerendam, ac exequendam, seu exequi mandandam, quæ ad dictam commissionem quodammodo pertinere in Domino arbitratus esses, prout in eisdem literis uberius continetur; attamen cum alia plura sint præter super exposita, quæ ad intentum Nostrum maxime sunt conducibilia, quæque peculiari indigent providentia Nos quemadmodum alias, tam arduum, ac difficile apostolicæ Sedis memoratum negotium tuæ fidei committere haud hæsitavimus, ita in cæteris pariter, quæ ad Nostrum consilii complementum spectant, tua opera uti constituimus, ut hinc homines, ac cives prædicti quanta eos paterna charitate complectamur, re experiantur.

§. 2. Itaque redintegrantes, ac renovantes, et, quatenus opus sit, de novo concedentes, omnes, et singulas facultates tibi in memoratis literis, ut præfertur, concessas, tibi auctoritate apostolicâ tenore præsentium committimus, et mandamus, ut xenodochium civitatis Fabrianensis opportunioribus modis juxta facultates prædictas, nedum fabrica, ac necessariis commodis, sed etiam novis redditibus augeas. Ut insuper brephotrophium novis legibus, ac statutis instaures, ac etiam illud amplioribus proventibus dones, quo circa illud ab omni jurisdictione, et gubernio auctoritate, et tenore prædictis eximimus, et liberamus, tibi que uni subicimus.

§. 3. Volumus itidem, ut mulieres, quas vocant *Maestre Pie* inducas, ac scholas pro pauperum puellarum educatione eis erigas, illarumque congruæ exhibitioni consulas. Tandem nisi puellarum orphanarum educationi, ac illarum ad religionem, et ad artes institutioni provideatur, bono publico satis consultum non esse videretur, hinc tibi injungimus, ut totis viribus, omnique studio novum conservatorium ad puellas hujusmodi recipiendas institui, ac erigi cures. Quoniam autem huic fini aptum, ac idoneum esset, sicut accepimus, monasterium sancti Thomæ monialium ordinis sancti Benedicti dictæ civitatis Fabrianensis omnes facultates necessarias, et opportunas monasterium prædictum supprimendi, ac extinguen-

di, moniales vero illuc commorantes ad alia monasteria ejusdem ordinis transferendi, illiusque redditus conservatorio, ut præfertur erigendo concedas, et assignas, congrua tamen stabilita quantitate pro illarum alimentis, et sustentatione monasteriis, ad quæ translata fuerint, solvenda, cæterisque servatis, quæ in primodictis Nostris literis inter facultates tibi tunc impertitas, deque novo concessas in suppressionibus hujusmodi servari volumus. Nos enim tibi omnem, et quamcumque necessariam, et opportunam ad hæc omnia faciendi, gerendi, et exequendi, et exequi mandandi facultatem tribuimus, et imperitumur, omnesque facultates in memoratis Nostris literis ad ea exequenda, quæ tunc fuerunt disposita, concessas, ad hæc etiam perficienda, et absolvenda auctoritate, et tenore prædictis pariter concedimus, et impertimur.

§. 4. Decernentes præsentem literam semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.